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DZIAŁ NIEUE ZĘDOWY:
Sprostowanie

OGŁOSZENIA:

140 . przep isów  rachunkow o-kasow ych , upow ażniam
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU d u kraow ania "  % d z i a -

z fnia i i  nikła 1& 3 - łack 111 Izb osobn ych  oddzia łów  kontroli po -
L B P h l5 ó  33 datków  do w ykonyw ania  czynności, w yszcze -

. . , . . .  góln ionych  w  § 31 rozporządzen ia  M inistra
w sprawie kreowania oddziałów kontroli po- S W b u  z 13 sierDnla [931 J . o org, mzav ji

datków . j zakresie działania izb i u rzęa ćw  skarbow ych
D ?  p  T u ci u K P - N r- 77’ P °Zl 613)-Panów P rezesów  Iźb  Skaroow ych . O ddziały Kontroli pudatkuw  mają nie-

W  zw iązku z częściow em  w prow adzeniem  zw łoczn ie  przystąpić do cenzury rachunkow ej
w  życie  z dniem  1 kw ietnia 1933 r. now ych  ksiąg b ierczych  oraz uspraw iedliw ia jących  te
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księgi d ow od ów  za okres b u d żetow y 1932/33.
O sposob ie  przeprow adzania  cenzury z o ­

stanie w ydane osobne zarządzenie.
M inister Skarbu:

(— ) Wł. Zawadzki

141.

INSTRUKCJA MINISTRA SKARBU
z dnia 21 kw ietnia 1933 r.

wydana w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych w sprawie rozrachunku pomię­
dzy Skarbem Państwa a związkami komuual-

nemi.

Komisje rozrachunkowe.

§ 1.
C elem  uregulow ania w zajem nych n ależno­

ści Skarbu Państwa i zw iązk ów  kom unalnych 
tw orzy się przy Izbach  Skarbow ych , z w y ją t­
k iem  G rodzkiej Izby S karbow ej w  W arszaw ie, 
K om isje R ozrachunkow e.

§ 2.

W  posiedzen iach  K om isji R ozrachunkow ej 
b iorą  udział stale: Prezes Izby Skarbow ej —  ja­
k o  przew odn iczący , N aczeln ik  W ydzia łu  Iii-go  
Izby, N aczelnik  W ydzia łu  S am orządow ego 
w  U rzędzie W ojew ódzkim . W  posiedzeniach  
b iorą  nadto udział przedstaw iciele  tych zw iąz­
k ów  kom unalnych oraz tych instytucyj pań­
stw ow ych , k tórych  należności mają b y ć  rozpa ­
tryw ane przez Kom isje.

Zebranie maierjału rozrachunkowego.

§ 3.

D o dnia 30 czerw ca  1933 r. w inny p o sz cze ­
gólne instytucje i urzędy państw ow e przesłać 
do w łaściw ych  K om isy R ozrach u n kow ych  w y ­
kazy  sum należnych Skarbow i Państwa od 
zw iązków  kom unalnych danego w ojew ództw a  
p o  dzień 31 m arca 1933 r. (w zór A ) oraz w y k a ­
zy sum należnych od  Skarbu Państwa zw iąz­
k om  kom unalnym  danego w ojew ództw a  po 
dzień 31 m arca 1933 r. (w zór B). Powryższe nie 
d otyczy  ban k ów  państw ow ych , d otyczy  nato­
miast p rzedsiębiorstw  państw ow ych , m on op o ­
lów  i funduszów .

W yk azy  d otyczą ce  gminy m. st W arszaw y 
w inny b yć  przesłane do M inisterstw a Ska rbu.

§ 4.

Przy sporządzaniu w ykazu  w zoru  A  nale­
ży  osobn o podać należności zaległe nieuregulo­
w ane i osobn o  należności podlega jące spłacie 
p lanow e,

Przez należności zaległe nieuregulow ane 
należy rozum ieć te w szystk ie należności, k tóre 
do  dnia 31 m arca 1933 r. w inne b y ły  b y ć  ze

strony zw iązku kom unalnego zap łacone, a k tó ­
rych  regulacja nie nastąpiła (przetrzym ane p o ­
datki państw ow e, k tórych  spłata nie została 
roz łożon a  na raty, n iezapłacone odsetk i i raty 
od  p ożyczk i, n ieuregulow ane przez zw iązki k o ­
munalne św iadczenia i t. d.).

Przez należności podlega jące spłacie p la ­
now ej rozum ieć należy sumy, które zw iązek  
kom unalny diużny jest S karbow i Państwa, 
a spłata których nastąpić ma w  r. 1933/34 i w 
latach następnych (udzielone pożyczk i, zaległe 
a roz łożon e na raty św iadczenia  zw  kom . jak 
np. koszty  utrzym ania policji, przetrzym ane 
lecz  roz łożon e  na ratalną spłatę poda ik i pań­
stw ow e i t. d.),

§ 5.
Przy w ypełnianiu p oszczególn ych  rubryk 

w zoru  A  należy p odać:
(I N ależności zaległe nieuregulow ane) 
rodzaj należności —  dokładnie w y szczeg ó l­

nić tak, by  nie m ogły pow stać w ątp liw ości pod  
iaki dział i paragraf budżetu należność p od p a ­
da (np, n ieprzekazany podatek  gruntow y i t. p.);

dział i paragraf budżetu —  należy podać 
dział i paragraf budżetu  na r. 1933/34, p od  k tó ­
rym  byłaby  zapisana suma należności, gdyby 
w płynęła :

dłużniczy związek komunalny —  należy 
p oda ć dokładną nazw ę zw iązku kom unalnego, 
k tóry  zalega z uregulow aniem  należności.

(II. N ależności podlega jące spłacie p la ­
now ej):

suma przypadająca do płacenia w ro­
ku 1933/34 —  należy p oda ć sumę jaką z tytułu 
planu spłat danej należności w inien  zw iązek  
kom unalny zap łacić w  roku budżetow ym  
1933/34;

dział i paragtdi budżetu —  należy podać 
dział i paragraf budżetu na rok  1933/34, pod  
którym  suma pow yższa  zostanie zapisana;

ogólna suma należności na dzień l.IV . 
1933 r. —  należy p oda ć sumę dtugu istniejącą 
z tytułu danej należności na dzień l.IV . 1933 r.;

całkowita spłata należności następuje w ro ­
kuj należy p odać rok  b udżetow y, w  którym  
przypada p łatność ostatniej raty.

§ 6 ,
Przy sporządzaniu w ykazu w zoru  B należy 

p od a ć dokładnie, rodzaj należności i wierzy- 
cielski związek komunalny:

dział i paragraf budżetu —  należy p oda ć 
dział i paragraf budżetu  r. 1933/34, z k tórego 
winna b y ć  w ydatkow ana należność;

przyczyny, dla których należność nie zo­
stała uregulowana —  należy w yjaśn ić p ow ody , 
dla których  nastąpiło opóźn ien ie w  regulacji z o ­
bow iązania.

§ 7.

D o dnia 30 czerw ca  1933 r, w inny zw iązki 
kom unalne przesłać do w łaściw ych  kom isyj 
rozrachunkow ych  w ykazy  sum należnych Skar­
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b ow i Państwa od  zw iązku kom unalnego po 
dzień 31 m arca 1933 r. (w zór C) i w ykazy  sum 
należnych od  Skarbu Państwa zw iązkow i k o ­
munalnemu po dzień 31 marca 1933 r. (w zór D).

Gmina m. st. W arszaw y winna w ykazy 
przesłać do M inisterstw a Skarbu

§ 8

Przy sporządzaniu w ykazu w zoru  C należy 
podać szczegó łow o  rodzaj należności, nazwę 
urzędu lub instytucji, której zw iązek  kom unal­
ny jest dłużny, sumę, k tó ia  została w staw iona 
do budżetu  zw iązku kom unalnego na r. 1933/34 
z przeznaczen iem  na spłacę należności oraz dla 
należności grupy I —  pow ód , dla k tórego  należ­
ność nie została uregulowana.

§ 9.

Przy sporządzaniu w ykazu w zoru D nale­
ży  podać szczegó łow o  rodzaj należności, na­
zwę urzędu (instytucjij d łużniczego oraz cza so ­
kres. w  jakim należność pow stała.

§ 10.
Przy sporządzaniu w ykazów  należy podać 

należności wzgl. zobow iązania  tak zw iązku k o ­
m unalnego, jak i w szystkich jego przedsię­
b iorstw  i agend (elektrow nie, gazow nie, zak ła ­
dy w odociągu  i kanalizacji, szpitale, zakłady 
op ieku ń cze i t, d ).

§ 11.
R ozrachunkow i podlega ją  w zajem ne należ­

ności zw iązk ów  kom unalnych i adm inistracji 
państw ow ej, p rzedsięb iorstw  państw ow ych, 
m on op olów  i funduszów  (grupy A , B, C i D p re ­
liminarza bu d żetow ego  na rok  1933 34), nie 
podlegają  natom iast należności banków  pań ­
stw ow ych .

§ 12.

W y k a zy  A  i B w inny b y ć  podpisane przez 
te osoby , k tóre  kierują rachunkow ością  u rzę­
du i są upow ażn ione do w ystaw iania asygnat.

W yk azy  C i D w inny b yć podpisane przez 
k ierow n ik ów  zw iązku kom unalnego i osoby  
p row adzące  rachunkow ość zw iązku. D o w y k a ­
zu D m ogą b y ć  doręczon e  odpisy racnunków

Rozrachunek.

§ 13.

R ozrachunek  w inien  b y ć  dokonyw any k o ­
lejno w edług listy zw iązk ów  kom unalnych da­
nego w ojew ództw a  (gminy m iejskie, pow ia tow e 
zw iązki kom unalne, gminy w iejskie).

§  14

Celem dokonania rozrachunku Komisja 
z pośród należności zaległych nieuregulowa­
nych orzez związki komunalne w obec Skarbu 
Państwa (wzór A  grupa I i C grupa I) oraz na­

leżności w obec zw iązków  kom unalnych od 
Skarbu Państwa (w zór B i D) —  ustala jedynie 
n ależności bezsporne. N ależności sporne w in ­
ny b y ć  w yłączan e z pod cbrad  do czasu w yja ­
śnienia przez zw iązek  kom unalny i w łaściw y 
urząd państw ow y, wzgl. w ładzę nadzorczą  
zw iązku kom unalegc i w ładzę centralną o d ­
nośnego urzędu państw ow ego.

§ 15.

N ależności bezsporne podlegają rozrachun­
k ow i wzajem nem u, p rzyczem  z rozrachunku 
sporządza si«f p ro tok ó ł w edług w zoru  E.

P rotok ół w in .en  b y ć  podpisany przez o b e c ­
nych, w  każdym  razie zas w inien b y ć  podp isa ­
ny przez p rzew od n iczącego  Kom isji R ozrachun­
k ow ej i przedstaw iciela  związku kom unalnego, 
delegow anego przez zw iązek  kom unalny dla 
przeprow adzen ia  rozrachunku. C becn ość p rzed ­
staw icieli zainteresow anych  urzędów  lub insty- 
tucyj nie jest potrzebna, o ile z dokum entów  
w yraźnie w ynika b ezsporn ość należności uzna­
nych przez kom isję jako bezsporne.

P rotok ół w inien być sporządzony w  3 
egzem plarzach, z k tórych  oryginał zostaje 
w  aktach Izby Skarbow ej, jeden odpis otrzy- 
m u'e zainteresow any zw iązek  kom unalny, dru­
gi odpis —  M inisterstw o Skarbu.

O w yniku dokonanego rozrachunku należy 
p ow iadom ić zainteresow any urząd państw ow y 
przez przesłanie mu „Zaw iadom ienia  o d o k o ­
nanym  rozrachunku" (w zór F).

W  zaw iadom ieniu w zoru  F  należy w p isy ­
w ać tylko należności, k tóre uległy w zajem ne­
mu rozrachow aniu  i dotyczą  urzędu, do k tóre ­
go zostaje w ysłane zaw iadom ienie.

W ypełn iać poszczególn e  rubryki należy na 
podstaw ie protok ółu  Kom isji R ozrachunkow ej. 
Zaw iadom ienie w inno b y ć  podpisane przez 
Prezesa Izby Skarbow ej lub N aczelnika W y ­
działu Iii-go  Izby.

§ 16.

Przy sporządzaniu protok ółu  iw zór E) na­
leży  dokładnie podaw ać rodzaj należności. Przy 
w ypełn ianiu  rubryki „B u d żet" należy podać 
i czbę i nazw ę części budżetu  r. 1933/34 oraz 
dział i paragraf, na który należy zarachow ać 
lub z k tórego winna b y ć  w ydatkow aną należ­
ność. W  rubryce „uw agi naięży zaznaczać czy 
dana należność bezsporna  została objęta d o k o ­
nanym  rozrachunkiem .

§ 17.

O ile po  dokonaniu rozrachunku należno 
ści bezsporn ych  w ypadnie różnica na korzyść 
Skarbu Państwa, w inien  zw iązek  kom unalny 
różn icę tę w  ciągu 3 m iesięcy od dnia przepro­
w adzenia  rozrachunku uregulow ać. W  w y p a d ­
kach w yjątkow ych  Izba Skarbow a m oże okres 
spłaty przedłu żyć do dnia 31 grudnia 1933 r. 
O ileby zw iązek  kom unalny nie m ógł różnicy 
uregulow ać lub p rop on ow ał inny sposób  regu­
lacji, należy w ów czas w nioski w  spraw ie rega
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lac ji) (zawarte w  p rotok óle  w zoru  Ej przesłać 
M inisterstw u Skarbu do  decyzji.

§  18.
0  ile po dokonaniu rozrachunku należno­

ści bezsporn ych  w ypadnie różnica na korzyść 
zw iązku kom unalnego, w ów czas należy w n io ­
sek K om isji R ozrachunkow ej co  do uregulow a­
nia różn icy  przesłać M inisterstw u Skarbu do 
decyzji.

W niosk i w  spraw ie regulacji różn icy  mogą 
b y ć  następujące:

(1) uregulow anie gotow kow e,
(2) zaliczanie różn icy  na p okrycie  należ­

ności podlega jących  spłacie planow ej,
(3j czasow e zaw ieszenie regulacji do cza ­

su w yjaśnienia pretensyj spornych.

Ewidencja. 

§  19.

Izby S karbow e założą  księgi zatytułow ane 
„R ozrach u n ek  ze zw iązkam i kom unalnem i" 
w edług w zoru  G.

§ 20.

Na podstaw ie otrzym anych w y k a zów  w z o ­
ru A  gr. I Izby S k arbow e w piszą  do rubryk 1, 
2, 3 zg łoszon e należności S kaibu  Państwa od 
zw iązk ów  kom unalnych.

§ 21.
Na podstaw ie otrzym yw anych  w ykazów  

w zoru  D Izby Skarbow e w piszą  do rubryk 8, 9, 
10 zgłoszenia należności od  Skarbu Państwa na 
rzecz  zw iązków  kom unalnych.

§  22 .

Na podstawie p rotok ó łów  Kom isyj R ozra ­
chunkow ych  będą w ypełn iane rubryki 4, 5, 6, 
7, 11, 12, 13, 14.

§ 23.

W  rubrykach 1, 4, 8, 11, zatytu łow anych  
,,Nr. d ok .“ (numer dokum entu) należy w p isy ­
w ać liczby, p od  którem i odnośne akty zostały 
w ciągnięte do dziennika.

§ 24.

Na podstaw ie ksiąg „R ozrachunku ze 
związkam i kom unalnem i" —  rubryki 6, 7, 13, 
14 —  Izby Skarbow e sporządzą zestaw ien ie do 
dnia 31 grudnia 1933 r. w edług obow iązu jącego 
układu dla zam knięć rachunkow ych i zestaw ie­
nia p ow yższe  prześlą do M inisterstw a Skarbu.

§  25.

Po dokonaniu rozrachunku przew idzianego 
w  niniejszem  zarządzeniu Kom isje R ozrachun­
k ow e kończą swą działalność.

§  26.

Zarządzenie niniejsze nie dotyczy  zw iąz­
k ów  kom unalnych w ojew ództw a  śląskiego.

Za M inistra Skarbu:
(— ) Adam Koc 

M inister Spraw  W ew n ętrzn ych 1
(— ) Bronisław Pteracki

(M onitor Polski z dn 20.V. 1933 r. Nr. 116, 
poz. 154).

Budżet Ministerstwa 

N azwa urzędu

W zór A.

W K A  Z S U M  N A L E Ż N Y C H  

Skaibow i Państwa od zw iązków  komunalnych wojew.

po dzień 31 marca 1933 r.

I. Należności zaległe nieuregulowane.

L .p . Rodzaj należności
Dział 

i paragraf 
budżetu

Dłużniczy
zw irzek

komunalny
Suma



Nr. 16. Pozycja 141 169

II Należności podlegające spłacie pianowej.

L. p. Rodzaj należności
Dłużniczy zw iązek 

komunalny

Suma 
przypada­

jąca do 
płacenia 

w r, 1933/34

Dział 
i paragraf 
budżetu

Ogólna suma 
należności 
na dzień 
l.IV . 1933

Całkowita 
spłata 

należności 
następuje 
w roku

Budżet Ministerstwa 

Urząd ............................

W zó r  B,

W Y K A Z  S U M  N A L E Ż N Y C H

z buażeru Ministerstwa , urząd

związkom  komunalnym w ojew ództw a

po dzień 31 marca 1933 r.

L. p. Rodzaj należności
W ierzy cielski 

zw iązek komunalny
Suma

należności

Dział 
i paragraf 
budżetu

Przyczyny dla których 
należność nie została 

uregulowana

W ojew ód ztw o ......................................................... W zó r  C.

Związek komunalny

W Y K A Z  S U M  N A L E Ż N Y C H

Skarbowi Państwa od

po dzień 31 marca 1933 r.

I N ależności zaległe nieuregulowane.

L .p
Nr. konta 

Ks. Główn. 
Zw. Komun.

Rodzaj należności

Urząd (Instytucja) 
którem u związek 

komunalny jest 
winien

Suma

Przyczyny, dla 
których należ* 
ność nie została 

uregulowana

l i  _
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II. N ależności podlegające spłacie planowej.

L. p. Rodzaj należności

Suma przeznaczo­
na w budżecie 

z w. komunaln. na 
r. 1933/34 na 

sphuę należności

Dział i para­
graf budżetu 
zw. komunal­

nego

W ojew ództw o 

Zw iązek komunalny

W zór D.

W Y K A Z  S U M  N A L E Ż N Y C H

od Skarbu Państwa związkowi komunalnemu

po dzień 31 marca 1933 r.

L. p. Rodzaj należności
Urząd (Instytucja) 
który jest dłużny

Czasokres 
powstania 
należności £

S u m a

Izba Skarbow a w 
Komisja Rozrachunkowa.

W zór E.

PR O TO K Ó Ł KOM ISJI R O ZR A C H U N K O W E J 

w sprawie rozrachunku pom iędzy Skarbem Państwa a związkiem  

komunalnym w ojew ództw a

przeprowadzonego w dniu 1933 r.

Obecni: 
ze strony Izby Skarbow ej
„  „  Urzędu W ojew ódzkiego
,, „  zainteresowanych urzędów  i instytucyj
„  ,, związku komunalnego

A . Komisja uznała za bezsporne następujące należności zaległe i nieuregulowane w obec 
skarbu Państwa przez związek komunalny:

L. p. Rodzaj na'eżności
Budżet

U w a g i
Część Dz. §

S u m a
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B Komisja uznała za bezsporne następujące należności od Skarbu Państwa na rzecz 
Związku kom unalnego...............................................................................

L. p. Rodzaj należności
Budżet

1 S u m a U w a g i
Część Dz. S?

W obec pow yższego wzajemnemu wyrównaniu podlegają należność, wym ienione w grup‘e 
A  L. p. na łączną sumę zł i należności w grupie B. L p,
na łączną sumę zł

Po dokonaniu rozrachunku pozostały nieuregulowane należności wymienione w grupie
.......................................... L. p. przypadające na rzecz od ..................... - ................................................
o d ..................................................................  w  zł........................

W  sprawie uregulowania sumy pow yższej Komisja stawia wniosek następujący:

Nadto istniej* należności sporne zgłoszone: ze strony Skarbu Państwa na sumę zł 
ze strony Związku Komunalnego.......................................................  na sumę zł

Izba Skarbow a w W zór F,

Komisja Rozrachunkow a.

ZA W IA D O M IE N IE  O D O K O N A N Y M  R O ZR A C H U N K U .

Do

w ...............

Zawiadamia się, iż rozrachunkiem objęte zostały następujące należności

A . N ależności zw. kom. w obec Skarbu Państwa (Urząd......................................... )

L. p. Rodzaj należności
Dłużniczy 

zw iązek komunalny S u m a Budżet
Część —  dz, —  §

B. N ależności Skarbu Państwa (Urząd ....................) wob<;c  zw. kom.

L .p . Rodzaj należności
W ierzycielski 

zw iązek komunalny S u m a
Budżet 

C zęść —  dz. —  §
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(Str, i) W zór G.

Izba Skarbow a w

K S IĘ G A  R O ZR A C H U N K U  ZE Z W IĄ Z K A M I K O M U N A LN EM I

(Str. 2)

Należność Zw . Kom. woj. w obec Skarbu Państwa

Nr.
dok.

Rodzaj
należności

Uznano za bezsporne Podlega rozrachunkowi
Suma Nr. dok. Suma Suma Budżet 

C zęść dz. §
1 2 3 4 5 ó 7

■

1
1 1

(Str. 3)

Zadłużenie Skarbu Państwa w obec Zw . Kom. W oj.

Nr.
Rodzaj należności

U znano za bezsporne Podlega rozrachunkowi

dok. S u m a
Nr. dok. suma S u m a

Buazet 
Część dz. §

8 9 10 11 12 13 14

1 1
I

i

142.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 12 kw ietnia 1933 r.

L. D. V. 15767/4/33

w sprawie obniżenia stawki podatku przemy­
słowego przy sprzedaży cukru Funduszowi Po­

mocy Bezrobotnym.

D o
R ady N aczelne, Polskiego Przem ysłu Cu­
k row n iczego  w  W arszaw ie, M oniuszki 11.

Na skutek pisma z dn. 24 m arca 1933 r. L. 
dz. 131, W7 33, M inisterstw o Skal bu na podsta ­
w ie art. 94 ustaw y z dn. 15 lipca 1925 r. o pań­
stw ow ym  podatku przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z r. 1932, poz. 110) obniża do 2% staw kę 
scalonego podatku  p rzem ysłow ego od cukru, 
pobieran ego w myśl rozporządzenia  Ministra 
Skarbu z dn. 21 w rześnia 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 79, poz. 703) od ob rotów  zrzeszonych  cu ­

krow ni, reprezentow anych  przez Radę N aczel­
ną, uzyskanych ze sprzedaży Funduszow i P o ­
m ocy B ezrobotnym  20 000 kwintali kryształu 
p o  cenie zł 20 za kwintal łącznie z w orkiem  
lo co  cukrow nia.

D yrek tor D epartam entu:
( - )  W. Koszko

M IN IS TE R S TW O  SK A R B U  
L. D. V  15767/4/33.

W arszaw a, dnia 12 kw ietnia 1933 r.

W szystkim  Izbom  Skarbow ym  i U rzę­
dow i W ojew ódzkiem u Śląskiemu (W y ­
dział Skarbow y)

udz ela się do w iadom ości i zastosow ania .

D yrek tor Departam entu
(— ) W. Koszko
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143. 

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 24 kw ietnia 1933 r.

L D. V. 19572/0,33

w sprawie zmiany przepisów o opodatkowaniu 
spadków i darowizn,

D o
wszystkich Izb Skarbow ych  oraz U rzę­
du W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
S k aibow y)

N awiązując do okóln ika z drna lO k w iet­
nia 1933 r Nr. D V. 17427/6 (Dzień. Urzęd. 
Win. Skarbu Nr. 13, poz. 126), M inisterstw o 
Skarbu oznajm ia, że —  w ob ec zaszłej om yłk ’ 
pisarskiej w  punkcie I p ow ołan ego okólnika —  
zamiast , do unia 1 kwmtnia 1934“ winno być 
,,do dnia 1 kwietnia 1933“ punkt I tego okoJni- 
ka otrzym uje następuiące brzm ienie:

„I. M im o wyrażenia, zaw artego w art. 5 
pow yższej ustawy, iż w razie m szczenia do 
dnia 1 stycznia 1934 r. ca łego  podatku —  nowa 
taryfa będzie stosow ana do rat, p łatnych po  
1 kw ietnu 1933 r., M inisterstw o Skarbu w y ja ­
śnia, iż raty, płatne dnia 1 kwietnia 1933 r., 
podlegają także now ej taryfie, gdyż w zdaniu 
k oń cow em  cytow an ego artykułu wym aga się, 
aby jedynie raty płatne do dnia 1 kw ietnia 
1933 r. by ły  uiszczone w edług starej taryfy .

N aczelnik W ydziału :
(— ) Werner

144 

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dma 1 maja 1933 r.

L. D. V, 20231/2/33

w sprawie ustalania stopy procentowej pizy 
potrącaniu podatku od wynagrodzeń

Do
Izby Skarbow e] w K ielcach.

Zw raca  się załączniki do spraw ozdania 
z dnia 24 kw ietnia 1933 r. L. W . i 26817 3/33 
z nastepującem  w yjaśnieniem :

W ed le  art. 111 ustawy o państw ow ym  p )  
datku doch od ow ym  podatek  od  w ynagrodzeń 
P ob ;era się przy każdorazow ej w ypłacie , przy- 
czem  podstaw ę do ustalenia stopy procentow ej 
przypadającego do potrącen ia  podatku stan o­
w i w y sok ość w yp łacon ego  w ynagrodzenia o b li­
czona  w stosunku rocznym .

Z p ow yższego  w ynika, że m iarodajnem i do 
ustalenia stopy p rocen tow ej są dwa elem enty; 
suma w ypłacon ego w ^nagrodzenia oraz okres

czasu, za który w ynagrodzenie zostało w y p ła ­
cone.

Tak też tę spraw ę ujmuje rozporządzen ie 
M inistia  Skarb u z dnia 22 kwietnia 1922 r., 
uważając za n iezbędne przy sitładamu przez 
słu żbou aw ców  w ykazów  potrąceń  oznaczenia 
sumy w ypłacon ego w ynagrodzenia oraz okresu 
czasu, za który w ypłaca  się w ynagrodzenie.

Natom iast dla ustalenia w ysok ości stopy 
procentow ej obojętnym  jest sposób, w jaki pra 
codaw ca  ob licza  należne pracow n ikow i za da­
ny okres w ynagrodzenie, gdyż sposób ob licza ­
nia w ynagrodzenia jest sprawą czysto  osobistą  
pom iędzy p racodaw cą  a pracow nikiem .

Tak wuęc, o ile p racodaw ca  za okres m ie­
sięczny w yp łacił pracow n ikow i 200 zł, obujęt- 
nem jest, czy  w ynagrodzenie to zostało  ry cza ł­
tow o zgóry ustalone, czy  też ob liczone w sto ­
sunku do ilości przepracow an ych  w  tym m ie­
siącu 100 godzin po  zł 2.—  za godzinę w zg lę ­
dnie 10 dniów ek po  zł 20 .— za każdy przepra ­
cow an y dzień.

W  każdym  w ypadku suma otrzym anego za 
okres m iesięczny w ynagrodzenia w celu  d op ro ­
w adzenia do stosunku roczn ego winna b yc p o ­
m nożona przez dwanaście.

Przy dekadow ych  w ypłatach  m nożnik ten 
w ynosi 36 przy tygodn iow ych  52 i tylko w tych 
w ypadkach, gdy w ypłata uskutecznia się c o ­
dziennie tak naprzykład w  niektórych  bran 
żach przem ysłu sezon ow ego w zględnie przy 
dniów kow ej pracy na roli, w inien być zastoso­
w any m nożnik 300.

Z tych w zględów  należy uznać p ostęp ow a ­
nie U rzędu S karbow ego w B ędzinie za n iew ła­
ściw e, jako sprzeczne z obow iązującem i w tej 
m ierze normami prawnem i.

P oleca  się p rzeto  Izbie Skarbow ej w ydać 
podległym  organom  odpow iednie treściw e p o ­
uczenie celem  uniknięcia na przyszłość n iep o ­
trzebnych alarm ów, tem bardziej n iepożąda ­
nych, gdy chodzi o szerokie rzesze pracujących.

T reść niniejszego zarządzenia należy p o ­
dać do w iadom ości Unji Polskiego Przem ysłu 
G órn iczo-H utniczego w K atow icach .

Podsekretarz Stanu:
(— ) K. kożniowski

M IN IS TE R S TW O  SK A R B U  
L. D. V. 20231/2/33

W arszaw a, dnia 1 maja 1933 r.

W szystk im  Izbom  Skarbow ym  oraz 
U rzędow i W ojew ódzk iem u  Śląskiemu 
(W ydział Skarbow y) w K atow icach .

podaje się do w iadom ości oraz scisłego za ­
stosow an a  się.

D yrektor D epartam entu:
(— ) W . Koszko
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145.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 10 maja 1933 r.

L. D. V. 20411/1/33

w sprawie zwalniania z pod zajęć egzekucyj- 
nycfa rasowych owiec.

Do

w szystkich  Izb S karbow ych  oraz U rzę­
du W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y).

C elem  poparcia  akcji, zm ierzającej do p o d ­
niesienia ilości i jakości krajowe) produkcji 
w ełny przez rozszerzen ie h odow li rasow ych 
ow iec, M inisterstw o Skarbu zarządza, aby 
urzędy skarbow e uciekały  się do zajęcia  raso­
w ych ow iec, zarejestrow anych  w Izbach R oln i­
czych  oraz w  Zw iązku  H od ow ców  O w iec 
w W arszaw ie, Pom orskim  Zw iązku  H od ow cow  
O w iec w  Toruniu, W ielk opolsk iem  T ow a rzy ­
stwie H od ow ców  O w iec w  Poznaniu i M ałopol- 
skiem  T ow arzystw ie R oln iczem  w e L w ow ie  
oraz K rakow ie —  tylko w  ostateczności, gdy 
zobow iązan y nie posiada innego majątku ru 
chom ego podlega jącego zajęciu, a lbo jeżeli m a­
jątek ten nie w ystarcza  na zaspokojenie p oszu ­
kiwanej należności.

W  tych w ypadkach, gdy zobow iązan y d o ­
puści do przym usow ej sprzedaży zajętych 
ow iec, należy o term inie licytacji zaw iadom ić 
k ażdorazow o odnośną organizację lub Izbę R o l­
niczą.

P odsekretarz Stanu:
(  )  K . Rożnowski

146.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 15 maja 1933 r.

L. D. V . 23295/2/33

w sprawie ustalenia podstaw obliczenia nad- 
zwyczajnei daniny majątkowej.

D o

w szystkich Izb S karbow ych , Urzędu W o ­
jew ódzk iego  Śląskiego (W ydział S k arbo­
w y) oraz w szystk ich  urzędów  skarbo­
w ych .

W  zw iązku z postanow ieniam i ustaw y 
z dnia 24 m arca 1933 r. o nadzw yczajnej dani­
nie m ajątkow ej (Dz. U. R, P. Nr. 29, poz, 248) 
zarządza się co  następuje:

I. Ustalenie podstaw obliczenia nadzwyczaj­
nej daniny majątkowej.

a) I. grupa kontyngentowa (na podstawie po­
datku grantowego).

C elem  zestaw ienia podstaw  obliczenia 
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej na 1933 rok 
w  I grupie kontyngentow ej należy w  każdym  
urzędzie skarbow ym  spoiząd zić dw a „R ejestry  
dla ob liczen ia  nadzw yczajnej daniny m ajątko­
w e: w I grupie kontyngentow ej (załącznik 
Nr. 1). D o p ierw szego „R ejestru  a) należy 
w ciągnąć w szystk ich  p łatn ików  państw ow ego 
podatku  gruntow ego w  danym  okręgu, op ła ca ­
jących ponad 25 zł do 60 zł w łączn ie  pań stw o­
w ego podatku  gruntow ego, do drugiego zaś b) 
w szystk ich  tego rodzaju  płatn ików  —  op ła ca ­
jących  ponad 60 zł tego podatku  Dez progresji 
i degresji. Nie należy w ciągać do „R ejestru ' 
p łatn ików  zw oln ionych  od  opłacania nadzw y­
czajnej daniny m ajątkow ej w  myśl art. 4 usta­
wy, a zw łaszcza w łaścicieli gospodarstw  ro l­
nych do 7 ha w łączn ie  obszaru ziemi, które są 
zaw sze zw olnione od  opłacania daniny.

Przy w ciąganiu do „R e jestru " p oszczeg ó l­
nych płatników naieży narazie w ypełn iać k o ­
lumny cd  1 do 5 w łączn ie  „R ejestru ". W  k o ­
lumnie 2 należy podać imię i nazw isko płatnika 
państw ow ego podatku  gruntow ego, a przy o s o ­
bach praw nych— nazw ę osob y  praw nej. W  k o ­
lum nie 3 należy podać m .ejsce zam ieszkania 
płatnika państw ow ego podatku  gruntow ego, 
a przy osobach  praw nych siedzibę osoby  pra w ­
nej. W  kolum nie 4 należy podać m iejsce p o ło ­
żenia jednostki gospodarczej, podlegającej p o ­
datkow i gruntowem u. W  kolum nie 5 naieży p o ­
dać państw ow y podatek  gruntow y bez p rog re ­
sji i degresji, op łacany w  danym  okręgu przez 
p łatn ików  pań stw ow ego podatku  gruntow ego.

W  okręgach, gdzie państw ow y podatek  
gruntow y jest przyp isyw any jednostkom  z b io ­
row ym  należy dane, co  do w ysok ości pań stw o­
w ego podatku  gruntow ego zaczerpnąć z repar- 
tycji podatku, dokonanej przez urzędy gminne. 
O ile chodzi o b. zabór pruoki, tam gdzie jest 
m owa o państw ow ym  podatku  gruntow ym , na­
leży rozum ieć państw ow y dodatek  do podatku 
gruntow ego

Zaznacza się, że podstaw ą obliczen ia  nad­
zw yczajnej daniny m ajątkow ej w  I grupie k on ­
tyngentow ej na 1933 rok  jest państw ow y p od a ­
tek gruntow y przypisany na 1933 rok.

b) II grupa kontyngentowa (na podstawie 
obrotu).

C elem  zestaw ienia podstaw  ob liczen ia  
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej na 1933 rok 
w II grupie kontyngentow ej —  należy w  k aż­
dym  urzędzie skarbow ym  sporządzić dwa „R e ­
jestry" dla ob liczen ia  nadzw yczajnej daniny 
m ajątkow ej w  Tl grup e kontyngentow ej (Za 
łącznik Nr. 2). D o p ierw szego „R ejestru " a) na­
leży w ciągnąć w szystk ie  przedsiębiorstw a han­
d low e i przem ysłow e, zajęcia  przem ysłow e oraz 
sam odzielne w olne zajęcia zaw odow e o obro-



c i i  ponad 20.000 zł ao 50.000 zł w łącznie, do 
drugiego —  bj w szystk ie przedsiębiorstw a han­
d low e i przem ysłow e, zajęcia  przem ysłow e 
oraz sam odzielne w olne zajęcia  zaw odow e
0 ob rocie  ponad  50.000 zł.

Nie należy w ciągać do „R e jestrów " przed­
sięb iorstw  handlow ych i przem ysłow ych , zajęć 
przem ysłow ych  oraz sam odzielnych  w olnych 
zajęć zaw odow ych  zw oln ionych  od  opłacania 
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ei w  myśl art. 4 
ustawy.

Przy w ciąganiu do „R ejestrów  ' p oszczę  
gólnych przedsiębiorstw  i zajęć należy na ra ­
zie w ypełn iać kolum ny od  1 do 6 w łączn ie  „ R e ­
jestrów ". W  kolum nie 2 należy p od a ć Imię i na­
zw isko w łaściciela  przedsiębiorstw a, przy o so ­
bach  praw nych  —  nazw ę osoby  praw nej (fir­
m ę); o ile chodzi o zajęcia  p rzem ysłow e oraz 
sam odzielne w olne zajęcia zaw odow e —  imię
1 nazw isko osoby , w ykonyw ującej dane zajęcie. 
W  kolum nie 3 należy podać m iejsce zam iesz­
kania osób  w ym ienionych  w  kolum nie 2. W  k o ­
lumnie 4 należy p oda ć rodzaj p row adzon ego 
przedsiębiorstw a lub w ykon yw an ego zajęcia. 
W kolum nie 5 należy p od a ć m iejsce w yk on y­
wania przedsięb io istw a  lub zajęcia p rzem ysło­
w ego, a o de choazi o sam odzielne w olne za ję ­
cia zaw odow e m iejsce zam ieszkania w ykony- 
wująuego dane zajęcie. W  kolum nie 6 należy 
p od a ć obrót ustalony z danego p rzedsięb ior­
stwa lub zajęcia  przy w ym iarze podatku p rze ­
m ysłow ego za 1931 rok.

K westja zrycza łtow an ego oraz scalonego 
podatku od  obrotu  nie jest aktualna w  b ieżą ­
cym  roku podatk ow ym  nadzw yczajnej daniny 
m ajątkow ej.

Przy spółkach  akcyjnych, spółkach  z ogr. 
odp. i innych przedsiębiorstw ach , o k tórych  
m ow a w  art. 54 ust. 2 ustaw y o państw ow ym  
podatku przem ysłow ym  należy w  kolum nie 6 
„R e jestrów " p oda ć łączny obrót ze w szystkich  
należących  do nich zakładów .

Nadzw yczajną daninę m ajątkow ą w  II gru­
pie kontyngentow ej dla spółek  akcyjnych  ob li­
cza ą oddzia ły  bilansow e Izb Skarbow ych.

c) III grupa kontyngentowa (na podstawie przy­
chodu z nieruchomości miejskicn oraz niektó­

rych budynków w gminach wiejskich).

Celem  zestaw ienia podstaw  obliczenia 
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej w  III grupie 
kontyngentow ej należy w  każdym  urzędzie 
skarbow ym  sporządzić dwa „R ejestry  dla ob li­
czenia nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej w  
III grupie kontyngentow ej" (załącznik Nr, 3). 
D o p ierw szego „Rejest.ru" a) należy w ciągnąć 
w szystkie n ieruchom ości m iejskie oraz n iek tó ­
re budynki w  gminach w iejskich, których  ro cz ­
ny przychód  w zględnie w artość czynszow a w y ­
nosi ponad 1000 zł do 2.000 zł w łącznie, zaś do 
drugiego —  w szystk ie n ieruchom ości miejskie 
oraz n iektóre budynki w  gminach w ie lk ich , 
których  roczny przychód  w zględnie w artość 
czynszow a w ynosi ponad 2.000 zł.

Nie należy w ciągac do „R e jestrów " nieru­
chom ości oraz budynków  zw olnionych  od op ła ­
cania nadzw yczajnej daniny m ajątkow e: w myśl 
art. 4 ustawy.

Przy w ciąganiu do „R ejestrów " p o sz cze ­
gólnych  n ieruchom ości i budynków  należy na- 
razie w ypełn iać kolum ny od  1 do 5 w łącznie. 
W  kolum nie 2 należy p od a ć imię i nazw isko 
w łaściciela  n ieruchom ości w zględńie budynku, 
a przy osobach  praw nycn nazw ę tej osoby. 
W  kolum nie 3 należy p od a ć m iejsce zam ieszka­
nia w łaściciela  n ieruchom ości w zględnie bu ­
dynku, a o ile chodzi o osoby  praw ne 1—  ich 
siedzibę. W  kolum nie 4 należy p oda ć m iejsce 
p ołożen ia  n ieruchom ości w zględnie budynku 
(m iejscow ość, ulica, Nr. domu). W  kolum nie 5 
należy podać roczn y przychód  w zględnie w ar­
tość czynszow ą  z n ieruchom ości lub budynku, 
przyjętą za podstaw ę wym iaru państw ow ego 
podatku  od  n ieruchom ości m iejskich oraz od 
n iektórych  budynków  w  gminach w iejsk ich  na 
1933 rok  podatkow y.

N ieruchom ości m iejskie oraz n iektóre bu ­
dynki w  gm inach wiejskich, podlega jące nad­
zw yczajnej daninie ma,ą1kowej na obszarze 
w ojew ództw a śląskiego oraz sposób  ustalania 
roczn ego przychodu w zględnie w artości czyn ­
szow ej dla obliczenia tej daniny oznacza spe­
cjalne rozporządzen ie  M inistra Skarbu.

D anych pow yższych  należy zasięgnąć u 
w ładz sam orządow ych, które w ym ierzy ły  pań­
stw ow y podatek  od  n ieruchom ości m iejskich 
i n iektórych  budyn k ów  w  gm inach w iejskich.

II. Zarządzenia wspólne.

A k cję  zestaw ienia podstaw  obliczen ia  nad­
zw yczajnej daniny m ajątkow ej w  II grupie k on ­
tyngentow e, należy zakoń czyć w  urzędach 
skarbow ych  i oddziałach b ilansow ych Izb Skar­
b ow ych  —  w  term inie do dnia 15 czerw ca  br., 
w  I grupie kontyngentow ej —  w  terminie do 
dnia 15 lipca br., w  III grupie kontyngentow ej—  
w term inie do dnia 15 sierpnia br.

Po zakończeniu  akcji należy w  obu „R e je ­
strach" w  każdej grupie kontyngentow ej p o d ­
sum ow ać podstaw ę ob liczen ia  nadzw yczajnej 
daniny (podatek  gruntow y, obrót, roczne k o ­
m orne w zględnie w artość czynszow ą).

Celem  obliczen ia  zw yżek  w zględnie zniżek 
kontyngentow ych  przedłożą  urzędy skarbow e 
Izbom  S k a ibow ym  w nieprzekraczalnym  ter­
m inie:

1) do dnia 2U czerwca b. r.

a) na podstaw ie „R ejestru  dla obliczenia 
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej w  II grupie 
k on tyn gen tow ej" z p rzedsiębiorstw  i zajęć 
o ob rocie  do 50.000 zł: ilość p ozy cy j ob liczen io ­
w ych daniny, sumę obrotu  z kolum ny 6 „R e je  
stru".

b) na podstaw ie „R ejestru  dla obliczenia 
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej w  II grupie 
k on tyn gen tow ej" z p rzedsiębiorstw  i zajęć 
o o b ro c ie  ponad 50.000 zł: —  ilość pozycy j da­
niny oraz sumę obrotu.
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2) do ,tlnia 20 lip ca br.

a) na podstaw ie „R ejestru  dla obliczenia 
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej w I grupie 
k ontyngentow ej" dla p łatn ików  podatku grun­
tow ego, op łaca jących  państw ow y podatek  grun­
tow y do 60 zł roczn ie : ilość p ozycy j ob liczen io ­
wych daniny oraz sumę poda tku gruntow ego 
z kolum ny 5

b) na podstaw ie „R ejestru  dla obliczenia 
nadzw yczajne; daniny m ajątkow ej w  I grupie 
k on tyn gen tow e /' dla płatn ików  podatku grun­
tow ego, op łaca jących  państw ow y podatek  
gruntow y ponad 60 zł roczm e: ilość pozycy j
ob liczen iow ych  daniny oraz sumę podatku 
gruntow ego z kol. 5.

3) do dnia 20 sierpnia br.

a) na podstaw ie „R ejestru  dla obliczenia 
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej w  111 grupie 
kontyngentow ej z nieruchom ości m iejskich 
i n iektórych  Dudynków w  gminach wiejskich 
o rocznym  przychodzie lub w artości czyn szo­
w ej do 2000 zł: ilość p ozycy j ob liczen iow ych
daniny oraz sumę i oczn ego przychodu lub w ar­
tości czynszow ej z kol. 5.

b) na podstaw ie „R ejestru  dla obliczen ia  
nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej w 1(1 grupie 
kontyngentow ej" z n ieruchom ości m iejskich

i n iektórych  budynKÓw w gminach w iejskich 
o rocznym  przychodzie  lub w artości czynszow ej 
ponad 2000 zł: ilość pozycy j ob liczen iow ych  da­
niny oraz sumę rocznego przychodu  lub w a rto ­
ści czynszow ej z kol. 5.

Izby Skarbow e po otrzym aniu pow yższych  
danych z urzędów  skarbow ych  zestaw ią je 
z poszczególnem i urzędam i skarbow em i w e ­
dług w zorów  (Załącznik od  4 —  9 w łącznie), 
w łączą  do zestaw ienia w  II grupie kontyngen­
tow ej dane z oddziału  b ilansow ego i przedłożą  
M in: terstw u Skarbu.

1) zestaw ienia d otyczące  II grupy k on ­
tyngentow ej -— w nieprzekraczalnym  terminie 
do dnia 1 lipca b. r.,

2) zestaw ienia d otyczące  I grupy kontyn­
gentow ej —  w nieprzekraczalnym  terminie do 
dnia 1 sierpnia b. r.,

3) zestawi>m a d otyczą ce  III grupy kon tyn ­
gentow ej —  w nieprzekraczalnym  term inie do 
dnia 1 wi ześnia b. r.

Prace związane z zestaw ieniem  podstaw  o b ­
liczenia nadzw yczajnej daniny m ajątkow ej na­
leży roz łoży ć w ten sposób, aby term iny zakre­
ślone w niniejszym  okólniku m ogły być b e z ­
względnie zachow ane.

Podsekretarz Stanu
(— ) K. Rożnowski

Urząd Skarbowy w Załącznik Nr 1.

R E J E S T R  

dla obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej w I grupie kontyngentowej w 193 r.

a) dla planików podatku gruntowego, op łacających  państw ow y podatek gruntowy do 60 zł 
rocznie (bez progresji i degresji),

b) dla płatników podatku gruntowego, opłacających państwowy podatek gruntowy ponad 
6U zł. (bez progresji i degresji),

L. p.

Płatnik podatku 
gruntowego

(imię i nazwisko— 
nazwa osoby 

prawnej)

Miejsce 
zamieszkania 

(siedziba) 
płatnika podatku 

gruntowego 
(miejscowość, 

ulica, Nr. domu)

Miejsce położenia 
gruntów podlega­
jących podatkowi 

gruntowemu

Podatek 
gruntowy 

bez progresji 
i degresji

zł igr

Data 
doręczenia 

zawiadomie­
nia o wyso­

kości daniny

Uwagi
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Urząd Skarbow y w Załącznik Nr, 2,

R E J E S T R

dla obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej w II grupie kontyngentowej w 193 r.

a) z przedsiębiorstw  i zajęć o rocznym  obrocie do 50.000 zł 

L) z przedsiębiorstw i zajęć o rocznym  obrocie ponad 50,000 zł,

L. p.

Płatnik podatku 
przemysłowego

(imię, nazwisko — 
nazwa osoby 

prawnej)

Miejsce 
zamieszkania 

(siedziba) 
płatnika podatku 

przemysłowego 
(miejscowość, 

ulica, Nr. domu)

Oznaczenie 
rodzaju przed­

siębiorstwa 
lub zajęcia

Miejsce 
położenia przed­

siębiorstwa 
wzgl, wykony­
wania zajęcia

Obrót 
ustalony 

dla przed­
siębiorstwa 
lub z tytułu 

zajęcia
zł

Kwota
daniny
według

..............
stawki

zł gr

Data 
doręcze­

nia zawia­
domienia 
o w yso­
kości da­

niny U
w

a
g

a

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Urząd Skarbow y w ZałacznJ, Nr 3,

R E J E S T R  

dla obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej w III grupie kontyngentowej w 193 r.

a) z nieruchom ości miejskich i niektórych budynków w gminach wiejskich o rocznym
przychodzie lub wartości czynszow ej do 2000 zł;

b) z nieruchomości miejskich i niektórych budynków w gminach wiejskich o rocznym
przychodzie lub w artości czynszow ej ponad 2000 zł.

L, p.

Imię i nazwisko 
właściciela nieru­
chomości (nazwa 
osoby prawnej)

Mipjsce 
zamieszkania 

(siedziba) 
właściciela nieru­

chomości

Miejsce położenia 
nieruchomości 
(miejscowość, 

ulica, Nr domu)

Roczny 
przychód 
(wartość 

czynszowa) 
z danej nie­
ruchomości

Kwota
daniny
Według

................ ;o
stawki

Data 
doręczenia 
zawiadomie­
nia o wyso­
kości daniny

Uwagi

zł gr zł |gr
1 2 3 4 5 6 7 8

i

1
i

1

1
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147.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 23 maja 1933 r.
L. D. V. 21856/1/33 

w sprawie stosowania ułatwień przy parcelacji 
oddłużeniowej.

D o
Panów  P rezesów  Izb Skarbow ych  oraz 
Pana N aczeln ika W ydzia łu  Skarbow e 
go U rzędu W ojew ód zk iego  Śląskiego.

U chw ałą K om itetu E konom icznego M ini­
strów  została z lecona Państw ow em u ban k ow i 
R olnem u koordynacja  prac w  zakresie parcela- 
cji oddłużeniow ej.

D o w zm ożenia  p rocesów  parcelacyjnych  
przyw iązuje Rząd duże znaczenie, gdy w zm oże­
nie obrotu ziemią um ożliw i warsztatom  rolnym 
zdobycie  środków , potrzebnych  d o  usunięcia 
trudności p łatniczych , co  niew ątpliw ie p rzy czy ­
ni się do ożyw iania życia  gospodarczego  kr aj u.

W  tym  też zakresie w  ostatnim  czasie w y ­
danych zostało  szereg ustaw  i rozporządzeń, 
z k tórych  jako najważniejsze w ym ienić należy 
ustaw ę z dnia 12 m aica  1932 r. o ułatwieniu 
spłaty uciążliw ych  zobow iązań , obciążających  
gospodarstw a rolne (Dz. U. R. P. Nr. 25, 
poz. 221) oraz R ozporządzen ie  Prezydenta R z e ­
czypospolite j z dnia 23 sierpnia 1932 r. w  spra­
w ie segregacji w ierzytelności na n ieruchom o­
ściach ziem skich, parcelow anych  w  celu  spłaty 
uciążliw ych zobow iązań  (Dz. U. R. P. Nr, 72, 
poz. 654), zm ienione ustawa z dnia 29 m arca 
1933 r. (Dz U. R. P. Nr. 31,' poz. 271)

P ow odzen ie tej akcji jest jednak zaw isłe 
od  sprężystości jej w ykonania, które jest za leż­
ne w  dużej m ierze od  spraw nego fun k cjon ow a­
nia ca łego aparatu państw ow ego, m ającego 
styczność z parcelacją Przeciąganie bow iem  
załatw ienia poszczególn ych  spraw  m oże zn ie­
ch ęcić zainteresow anych, a tem samem utrud­
nić realizację zam ierzeń Rządu.

Z  tych w zględów  proszę P anów  Prezesów  
(Pana N aczeln ika W ydzia łu  Skarbow ego) o na­
tychm iastow e w ydanie podległym  urzędom  za­
rządzeń, w yjaśniających cel akcji i znaczenie, 
jakie przyw iązuje R ząd do jej w ykonania, oraz 
nakazujących jaknajściśiejszą w spółpracę  z lo- 
kalnem i odziałam i P aństw ow ego Banku R o ln e ­
go w  zakresie akcji parcelacyjnej oraz likw ida ­
cji zadłużenia roln iczego

Przywiązując zasadniczą w agę do tego, by 
w szelk ie spraw y zw iązane z parcelacją  b y ły  za ­
łatw iane bez najm niejszej zw łok i i zbędnej for- 
m alistyki, proszę o w ydanie polecenia , aby 
urzędy skarbow e na żądanie organów  P aństw o­
w ego Banku R oln ego udzielały n iezw łoczn ie 
w szelk ich  informackrj, tyczących  się stanu za ­
ległości podatkow ych  parcelow an ych  m ająt­
ków , oraz innych potrzebnych  wyjaśnień, ma- 
lących  zw ązek  z parcelacją.

W  dziedzinie segregacji zaległości p oda t­
k ow ych  na poszczególn e działki, pow stałe  
z parcelacji, stosow ać należy jaknajdalej idące 
ułatw ienia w  ram ach p ow ołan ego  w yżej rozp o ­
rządzenia Prezydenta R zeczyp osp olite j z dnia
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23.VIII. 1932 r., w  szczególności przez zaw iera ­
nie z w łaścicielam i parcelow an ych  n ierucho­
m ości dobrow oln ych  uk ładów  o segregacji tych 
oLciążeń zgodnie z art. 1 cz. 1 p. b. cyt. ro z p o ­
rządzenia.

W reszcie  należy naw iązać iaknajściślej- 
szą w sp o łp ia cę  z oddziałam i Państw ow ego 
Banku R oln ego w kierunku likw idacji za leg ło ­
ści podatkow ych  w  drodze przyjm ow ania 
4 '^ % -ow ych  listów  zastaw nych Państw ow ego 
Banku R oln ego stosow nie do  rozporządzenia  
z dnia 30 m arca 1933 r. (Dz. U. R  P. Nr. 24, 
poz. 198).

M inister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki

148.
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 26 maja 1933 r.
L. D. VI. 6425/1/33 

w sprawie zezwoleń na pobór soli nieskażonej 
do solenia śledzi, ryb i krabów morskich.

Do
w szystk ich  Izb S karbow ych  i Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) w  K atow icach .

D oszło  do w iadom ości M inisterstw a Skar­
bu, że n iektóre urzędy skarbow e akcyz i m o­
n opolów  państw ow ych  mylnie interpretując 
przepis §  36 ust. 1 lit. d) rozporządzenia  M in i­
stra Skarbu z dnia 19 lipca 1932 r. o obrocie  
solą (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 609J wydaią fa ­
brykom  przem ysłu rybnego zezw olen ia  na na­
bycie  soli n ieskażonej po  cenie soli p rzem ysło­
w ej Jo solenia w ędzonych  śledzi, przyrządzania 
marynat i konserw  rybnych.

W łibec tego M inisterstw o Skarbu w y jaś­
nia, że p ow yższe  zezw olen ia  m oga byc w y d a ­
wane zainteresow anym  przedsiębiorstw om , 
używ ającym  soli w yłączn ie do solenia świe­
żych śledzi, ryb i k rabów  m orskich, a w ięc 
w celu  utrw alenia tychże. Natom iast w  przy­
padkach dalszego przyrządzania utrw alonych 
już ryb, gdy artykułom  tym nadaje się pew ien  
smak (np. przy w ędzeniu lub fabrykacji m ary­
nat i konserw ), odnośne przedsiębiorstw a m o­
gą używ ać do solenia tych artyku łów  w y łą cz ­
nie sól jadalną po  cenach  norm alnych,

O oow yższem  należy n iezw łoczn ie  p ow ia ­
dom ić podległe  urzędy skarbow e akcvz i m ono 
połów  państw ow ych.

K ierow nik  Departam entu
(— ) S / Widomski

S P R O S T O W A N I E .
W  kom unikacie M inisterstwa Skarbu, 

um ieszczonym  w  ,,M on itorze Polskim 11 z dnia 
29 kwietnia 1933 r. Nr. 99, a dotyczącym  
uchw ały R ady T ow arozn aw czej przy M in ister­
stwie Skarbu z dn. 31 stycznia 1933 r., w  p. 4, 
w iersz 2, pow inno b y ć  ,,200 mm., a nie „200 m ", 
w  p. 5, w iersz ostatni „400 gr‘ ‘ a nie „1,2 kg" 
oraz w  p. 22, w iersz ostatni „p oz . 149 p. 2 " 
a nie „p oz . 143 p. 2“ .


